UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

A professora Gabriela Kaiana Ferreira no uso de suas atribuições, conforme disposto no
EDITAL Nº4/2022/PROEX (PROBOLSAS 2023) divulga o resultado das entrevistas realizadas com
o objetivo de classificar alunos/as que irão desenvolver atividades de extensão no âmbito do Projeto
Meninas na Ciência (SIGPEX nº 202216343).

Os pontos avaliados na entrevista consistiram em: (a) conhecimentos gerais do/a candidato/a
sobre a temática do projeto de extensão; (b) as potencialidades do/a candidato/a para o
desenvolvimento das atividades de extensão; e (c) a história acadêmica do/a candidato/a, comprovada
mediante currículo (item 4.1.4), e (d) sua disponibilidade de tempo para a dedicação às atividades de
extensão.

Candidato/a Nota

Bibiane Tonelero da Silva 9,0

Caroline Conti Floriani 10,0

Eduarda Giron Moutinho Alves 9,0

Emyli Naiara França 9,8

Gabriel Pottratz da Silva não compareceu

Julia Medeiros 10,0

Renata Beatriz Fiorini Costa 9,0

Vitória Tomaz Ribeiro 9,0

Tendo em vista que o projeto Meninas na Ciência foi contemplado no EDITAL
Nº4/2022/PROEX (PROBOLSAS 2023) com duas bolsas de extensão para o período de março a
dezembro de 2023, por ordem de classificação estão selecionadas neste processo as estudantes
Caroline Conti Floriani e Julia Medeiros.

Às demais candidatas faço o convite para participarem como voluntárias do projeto Meninas
na Ciência. O calendário de atividades para o ano de 2023 será divulgado a partir de março na página
https://meninasnaciencia.paginas.ufsc.br/.

Saudações à todas.

Florianópolis, 14 de fevereiro de 2023

Profª Gabriela Kaiana Ferreira – SIAPE 3716781

https://meninasnaciencia.paginas.ufsc.br/

		2023-02-14T13:32:59-0300